

FONDAZIONE MANTOVANI

Iscriz. Trib. Milano Persone Giuridiche 1532-64-231
Ric. Reg. Lombardia D.G.R.N. VI/12494/96
Sede in Via Turati, 37 - 20020 Arconate (MI) - Fondo di dotazione Euro 52.000,00
Cod. Fisc. - P.Iva - Reg. Imp. 11779830154
Rea Milano 1660361

Bilancio al 31.12.2020

Valori espressi in euro

	31/12/2020	31/12/2019
	EURO	EURO
Stato Patrimoniale attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
D) Immobilizzazioni		
I. Immateriali	300.924	305.666
II. Materiali	5.823.569	6.027.639
III. Finanziarie	1.773.037	1.378
Totale Immobilizzazioni	7.897.530	6.334.685
C) Attivo circolante		
I. Rimanenze	0	0
II. Crediti		
- entro 12 mesi	1.580.893	2.219.717
- oltre 12 mesi	6.623.092	570.587
	8.204.885	2.790.304
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV. Disponibilità liquide	9.711	7.769.393
Totale attivo circolante	8.214.596	10.559.697
D) Ratei e risconti	81.930	36.312
Totale attivo	16.194.056	16.930.694

Stato Patrimoniale passivo

A) Patrimonio netto		
I. Fondo di dotazione	52.000	52.000
II. Altri fondi vincolati (Contributi capitale)	21.065	21.065
III. Riserve libere	5.470.049	4.345.314
IV. Riserva da arrotondamenti	1	(3)
V. Risultato gestionale di precedenti esercizi	0	0
VI. Risultato gestionale positivo (negativo) dell'esercizio	(1.682.839)	1.124.736
Totale	3.860.276	5.543.112
B) Fondi per rischi e oneri	634.012	727.494
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	167.346	164.378

	31/12/2020	31/12/2019
D) Debiti		
- entro 12 mesi	9.381.288	9.817.567
- oltre 12 mesi	2.132.319	653.143
	11.513.607	10.470.710
E) Ratei e risconti	10.016	26.000
Totale passivo	16.194.056	16.930.694

Conto economico

A) Valore della produzione		
1) Ricavi dalla vendite e delle prestazioni	11.926.907	14.362.119
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavoraz., semilavorati e finiti	0	0
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	199.870	3.090.844
- contributi in conto esercizio	24.219	27.641
	224.089	3.118.485
Totale valore della produzione	12.150.996	17.480.604
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, di consumo e di merci	1.139	55.929
7) Per servizi	13.181.704	14.868.097
8) Per godimento di beni di terzi	7.316	11.564
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	121.595	169.802
b) Oneri sociali	34.669	54.018
c) Trattamento di fine rapporto	8.185	12.706
d) Trattamento di quiescenza	0	0
e) Altri costi	9.529	8.459
	173.970	245.985
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4.745	4.745
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	204.070	232.776
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	2.310	7.423
	211.125	244.944
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) Accantonamenti per rischi	50.000	677.494
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	180.662	182.534
Totale costi della produzione	13.805.923	16.286.547
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(1.654.927)	1.194.057

	31/12/2020	31/12/2019
C) Proventi e oneri finanziari		
15) <i>Proventi da partecipazione:</i>		
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da imprese controllanti	0	0
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
- altri	0	0
	0	0
16) <i>Altri proventi finanziari:</i>		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da controllanti	0	0
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
- altri	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da controllanti	0	0
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
- altri	285	195
	285	195
17) <i>Interessi e altri oneri finanziari:</i>		
- a imprese controllate	0	0
- a imprese collegate	0	0
- a controllanti	0	0
- a imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
- altri	26.846	61.339
	26.846	61.339
Totale proventi e oneri finanziari	(26.561)	(61.144)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) <i>Rivalutazioni</i>		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
	0	0
19) <i>Svalutazioni</i>		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
	0	0
Totale rettifiche di valore di attività finanziaria	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B+/-C+/-D)	(1.661.488)	1.132.913
20) <i>Imposte sul reddito dell'esercizio</i>		
a) imposte correnti	1.351	8.177
b) imposte esercizi precedenti	0	0
c) imposte differite/anticipate	0	0
d) proventi (oneri) da adesione al regime consolidato fiscale	0	0
	1.351	8.177
21) Risultato gestionale positivo (negativo) dell'esercizio	(1.662.839)	1.124.736

Il presente bilancio è vero, reale e corrisponde alle registrazioni contabili.

Firmato Il Presidente del C.d.A.
Paolo Grazioli